
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI 
ENNA (L.R. 15/2015)

già Provincia Regionale di Enna

SETTORE III - TERRITORIO PIANIFICAZIONE AMBIENTE LAVORI PUBBLICI
SIII.11 - Servizio Appalti e Forniture.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1182   del   27/07/2020

Proposta n. SE18 1373/2020

OGGETTO:  LAVORI DI  RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLA S.P.  7/B,  COMPRESA LA 
REALIZZAZIONE DI UN VIADOTTO, IN VARIANTE, AL KM 7+134 MIRATI 
ALLA RAPERTURA AL TRANSITO. CIG 8234454667 - CUP G17H07000720002 – 
Costituzione nomina seggio  di gara.

IL DIRIGENTE

PREMESSO  che con Determinazione Dirigenziale  a  Contrattare  n.   74 del  10/05/2020 è stata 
indetta  la  procedura  aperta  ai  sensi  dell'articolo  60  del  D.L.gs  50/2016  per  l'affidamento  dei 
“LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLA S.P. 7/B, COMPRESA LA REALIZZAZIONE 
DI  UN  VIADOTTO,  IN  VARIANTE,  AL  KM  7+134  MIRATI  ALLA  RAPERTURA  AL 
TRANSITO.  CIG 8234454667 – CUP G17H07000720002”, stabilendo che  l'aggiudicazione sarà 
effettuata  sulla  base  del  criterio  del  minor  prezzo  ai  sensi  dell'art.  4,  comma  1)  della  Legge 
Regionale n. 13/2019, L’esclusione automatica, non è esercitabile, ai sensi dell'art. 97 comma 8, del 
“Codice”, quando  il  numero  delle  offerte  ammesse  è  inferiore  a  10  (dieci).  Si  procederà  alla 
determinazione della  soglia  di  anomalia  mediante ricorso al  metodo di  cui  all’art.  4 della  L.R. 
13/2019, solamente in presenza di almeno cinque offerte ammesse, ai sensi dell’art. 97 comma 3-
bis) del Codice Contratti. 
CHE,  occorre   provvedere  alla  costituzione  del  seggio  di  gara   relativo  alla  procedura  di  che 
trattasi;
RITENUTO,  pertanto,  di  poter  costituire  il  precitato  seggio  di  gara  individuando  altresì e 
nominando i sotto elencati dipendenti di questo Ente tutti cogniti ed idonei ai sensi della vigente 
normativa  quali componenti del suddetto seggio afferente  al Servizio sopra esplicato nel modo 
seguente:

Presidente di Seggio di Gara   Ing. Giuseppe Grasso;
Componente Dott. Sergio Trapani;
Componente  Sig. la Paglia Giuseppe;
Sig.ra Maria Grazia Sardegno componente segretario verbalizzante.

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa:

copia informatica per consultazione



1. COSTITUIRE il Seggio di gara relativo alla Procedura Aperta ai sensi dell'articolo 60 del 
D.Lgs 50/2016 afferente i “LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLA S.P. 7/B, 
COMPRESA LA REALIZZAZIONE DI UN VIADOTTO, IN VARIANTE, AL KM 7+134 
MIRATI  ALLA  RAPERTURA  AL  TRANSITO.  CIG  8234454667  –  CUP 
G17H07000720002”, dell'importo  complessivo  dell'appalto  di  €  831.843,16  di  cui  € 
820.349,72 quale importo posto a base di gara comprensivo dei costi della manodopera di € 
83.841,25  ed  €  11,493,44  per  oneri  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso,  giusta 
Determinazione Dirigenziale a contrattare n. 74/2020; 

2. TRASMETTERE copia  della  presente  Determinazione  Dirigenziale  ai  componenti  del 
Seggio di Gara, di cui sopra citati, e al RUP Geom. Salvatore Ragonese, per quanto di 
competenza.

3. DISPORRE la pubblicazione del presente atto, per gli adempimenti di cui all'articolo 29 
comma 1 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., nel sito istituzionale dell'Ente alla sezione gare e 
Appalti.

Lì, 27/07/2020 IL DIRIGENTE
GRASSO GIUSEPPE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


